
令和 2 年 11 月 5 日 

 

2 学年保護者各位 

 

盛岡大学附属高等学校 

2 学年⾧  澤田真一 

 

修学旅行の中止に伴う旅行積立金の返金について 

 

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき 

厚く御礼申し上げます。 

 さて、11 月 4 日（水）１８：００より「令和 2 年度 2 学年修学旅行保護者会」を実施い

たしました。お忙しい中、ご参加していただいた保護者の皆様方に感謝申し上げます。誠に

ありがとうございました。 

 保護者会において、学年より経緯を説明申し上げ、担当業者の日本旅行より修学旅行の中

止に伴う返金についての説明がありました。その際に業者から示されました「令和 2 年度

修学旅行取り消しに伴うご返金・取消料について」を、生徒を通してお届けいたしましたの

で、ご確認のほどお願いいたします。ご不明な点がございましたら、ご遠慮なくお尋ねくだ

さい。何卒ご理解ご了承賜りますようお願い申し上げます。 


